de 06.01.2010, do Excelentíssimo Senhor Conselheiro-Presidente do 
Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, 

CONSIDERANDO o pedido de Adiantamento -PA nº 

023/2011, constante do Processo nº  147/2011, 

R E S O L V E: 

I - AUTORIZAR a concessão de R$ 1.750,00 (um mil 

setecentos e cinqüenta reais) como adiantamento em favor do servidor 
RAIMUNDO CARLOS SOUZA DE OLIVEIRA, matrícula n.º 647-5A, para 
custear despesas na capital do Estado, com arrimo no inciso II, do art. 4º do 
Decreto Estadual n. 16.396/94, a ser aplicado no presente exercício, à conta

[...]

Prestação de Contas Anual da Prefeitura Municipal de JAPURÁ, exercício 
2006 - Processo nº 2681/2007, fica NOTIFICADO o Sr. RAIMUNDO 
MATIAS BARBOSA, Prefeito e Ordenador de Despesas, à época, para no 
prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, a recolher 
multa no valor de R$ 16.448,00 (dezesseis mil, quatrocentos e quarenta e 
oito reais) aos cofres estaduais, e glosas em que o responsável foi 
considerado em alcance, nos valores de R$29.192,16 (vinte e nove mil, 
cento e noventa e dois reais e dezesseis centavos) e R$68.000,00 
(sessenta e oito mil reais), aos cofres municipais, com comprovação perante 
este Tribunal de Corte de Contas, situado a Av. Efigênio Salles, nº 1155, 
Parque Dez de Novembro. Não havendo o recolhimento das condenações 
impostas, já está autorizada a instauração da cobrança executiva e

[...]

da Prestação de Contas Anual da Prefeitura Municipal de BORBA, exercício 
2007 - Processo nº 1312/2008, fica NOTIFICADO o Sr. ANTONIO JOSÉ 
MUNIZ CAVALCANTE, Prefeito Municipal e Ordenador de Despesas, à 
época, para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação 
deste, a recolher multa no valor de R$ 822,43 (oitocentos e vinte e dois 
reais e quarenta e três centavos) com comprovação perante este Tribunal 
de Corte de Contas, situado a Av. Efigênio Salles, nº 1155, Parque Dez de 
Novembro.  

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 12 de maio de 2011.